CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 156/2018

Readequação da Rua Paraná (em frente ao
Colégio Estadual Jardim Porto Alegre e
Alberto Santos Dumont) visando a
conversão em via de sentido único.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a readequação da
Rua Paraná visando a conversão em via de sentido único.

Trata-se de rua com intenso fluxo de veículos, inclusive de pesados, o
que gera uma sensação de insegurança e coloca em risco a travessia dos dois mil
alunos que diariamente por ali passam e que dependem em se locomover de um lado
para o outro da via, correndo sérios riscos de sofrer acidentes graves, uma vez que
nos horários de pico é demasiado dificultoso atravessar esse trecho.

Contudo, requer ao Poder Executivo que seja acatada a presente
demanda, requerendo certa urgência.

SALA DAS SESSÕES, 7 de março de 2018.

LID è E ESPACHADO
Sala das ssõe/-/  /0.3

P oio

Genro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
w".toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DDB8D965F1A484ABF7A6E2ECC1008F45 CODIGO DO DOCUMENTO: 019839
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 156/2018
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte